

## **Protokoll fra styremøte i Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuo- opmodat (FeFo) Svanvik, 30. – 31. august 2007.**

### **Møtested og møtetid:**

Bioforsk Svanvik torsdag 30.08 kl. 12.00 – kl. 19.00 inklusive befaringsområde i Pasvik hvor skogen og FeFos rolle som skogeier var tema.

Fredag 31.08. var det først et informasjonsmøte om Bioforsk. Deretter avreise til Kirkenes hvor det var befaringsområde av FeFos kontorlokaler og eiendom.

Fra kl. 10.00 til kl. 11.30 var det møte mellom FeFo og Sør-Varanger kommune. På møtet ble redegjort for FeFos strategi. Videre ble bl.a. drøftet forholdet mellom kommunen som plan- og bygningslovmyndighet og FeFo som grunneier, tilbudet til kommunen om kjøp av Skytterhusfjellet, etablering av FeFo Energi A/S, konsekvenser for skogbruket i Pasvik, utmarksplan for Gallok og lisensjakt på bjørn.

I etterkant av møtet med kommunen ble det avholdt et kort styremøte der det ble foretatt avstemming i sak 57 – 2007.

### **Møteleder:**

Styreleder Erling Fløtten.

### **Møtende styremedlemmer:**

Egil Olli, Tormod Bartholdsen, Berit Ranveig Nilssen og Inga Manndal.

### **Forfall**

Per A. Bæhr. Hans vararepresentant hadde ikke anledning til å møte.

### **Ansatterepresentant:**

Erik Sundland.

### **Fra administrasjonen:**

Direktør Jon Meløy, ass. direktør Søren Karlstrøm, eiendomssjef Sverre Pavel, utmarks-  
sjef Rolf Kollstrøm, juridisk konsulent Didrik Johannessen, informasjons- og  
samfunnskontakt Sara Marja Magga.

### **Tolk**

Inger-marie Oskal.

### **Saker til behandling:**

#### **Sak 50 - 2007. Godkjenning av innkalling og saksliste.**

Innkalling og saksliste godkjent med følgende endring: Egil Olli ønsket saken om 5-km-sonen tatt opp som egen sak til avgjørelse. I tillegg hadde direktøren utsendt en ekstrasak om supplering av jaktkorttyper.

#### **Sak 51 - 2007. Godkjenning og underskrift av protokoll fra styremøte 14. – 15. juni 2007.**

Protokollen ble enstemmig godkjent. Til å underskrive protokollen fra dagens møte ble valgt Erling Fløtten og Berit Ranveig Nilssen.

#### **Sak 52 - 2007. Protokollfører i dagens møte.**

Didrik Johannessen ble valgt.

Sak 53-2007. Finnmarkslovens § 24. Særskilt rett til lokal utnyttelse.

Direktørens innstilling:

Siden det ikke finnes noe erfaring å bygge på, og det er kommunene som skal håndtere søknadene, vil styret behandle saken i to høringsrunder overfor kommunene. I en første runde med kommunene finner styret det rett å be om innspill på et fritt grunnlag. Når innspillene er samlet og bearbeidet, ønsker styret en siste høringsrunde med kommunene og andre berørte, av et konkret sett av bestemmelser for kommunenes behandling og vurdering av søknader etter lovens § 24. Målet er en sluttbehandling av bestemmelsene i løpet av vinteren 2008.

Styrets vedtak:

Direktørens innstilling enstemmig vedtatt

Sak 54 – 2007. Etablering av FeFo Energi A/S

Direktøren delte ut revidert versjon av stiftelsesdokumentet og vedtekter for FeFo Energi A/S.

Direktørens innstilling:

FeFo oppretter aksjeselskapet FeFo Energi AS slik forslag til stiftelsesdokument og vedtekter beskriver.

Forslag fra Fløtten:

Direktørens innstilling vedtas, men med følgende styresammensetning:

Styret består av: styreleder: Erling Fløtten, styremedlemmer: Jon Meløy og Berit Ranveig Nilssen

Fløttens forslag enstemmig vedtatt

Sak 55 – 2007. Ulovlige forhold – rutiner for anmeldelse av antatte straffbare forhold.

Direktørens innstilling:

- I saker der det er grunn til å tro at det foreligger tiltak på Finnmarkseiendommens grunn, eksempelvis terrenginngrep, hyttebygging, uttak av masser osv og hvor FeFo ikke har gitt tillatelse, får direktøren fullmakt til å vurdere hva som bør anmeldes. Ved tvil om det skal anmeldes konfereres styrets leder. I disse saker skal styret informeres i ettertid.
- Dersom det skal tas ut søksmål skal dette avgjøres av styret. Dette vil kun være aktuelt ved grove overtredelser og borttak av store verdier.
- Saker som også omfatter overtredelse av plan- og bygningsloven bør primært følges etter dette lovverket. Direktøren er i disse sakene innstilt på at FeFo bistår kommunen. Slik bistand vil kunne være rapportering, fotografering og annen frembringelse av faktaopplysninger.
- I tilfeller der kommunen selv ikke reagerer vil FeFo vurdere om forholdet også skal anmeldes som brudd på pbl.

Styrets vedtak:

Direktørens innstilling enstemmig vedtatt.

Sak 56 – 2007. Ekstrasak. Supplering av jaktkorttyper.

Direktørens innstilling:

Styret gjeninnfører korttypen "Småviltjakt i enkeltkommune" for sesong, for bosatte i Finnmark, gjeldende for sesongen 2007-08, med pris kr 220.

Styrets vedtak:

Direktørens Innstilling enstemmig vedtatt.

Sak 57 – 2007. 5-kilometersonen.

Direktøren fremmet følgende innstilling (opprinnelig en orienteringssak):

FeFo ser ikke et forbud mot fiske med stang og håndsnøre mer enn 5 km fra riksvei for personer bosatt utenfor Norge (5-km-sonen) som et egnet virkemiddel til å ta vare på innlandsfiskeressursene i Finnmark. Dette fordi mange gode fiskevann som lokalbefolkningen høster av ligger innenfor denne grensen. I tillegg vil et vedtak om et skille mellom personer bosatt i Norge utenfor Finnmark og andre beboere innenfor EØS-området være tvilsomt i forhold til finnmarkslovens § 25 og EØS avtalen.

FeFo vil imidlertid følge situasjonen nøye med hensyn til ressurs situasjonen både når det gjelder småvilt og fisk og vil sette inn effektive tiltak dersom det er nødvendig. Tiltakene skal ta rimelig hensyn til de ulike brukergruppenes bruk av ressursen og FeFo vil prioritere nærhet til ressursen. I tråd med § 1 i finnmarksloven vil FeFo vektlegge hensynet til samisk kultur og forvalte ressursene til beste for innbyggerne i fylket. Aktuelle tiltak kan være begrensninger i antall tilgjengelige kort for ikke-finnmarkinger og kvote på uttak. I vann med sårbare fiskebestander vil FeFo i samråd med kommunene og de enkelte lokalsamfunn vurdere føre-vår tiltak for å sikre lokalbefolkningens mulighet til høsting av knappe ressurser.

Egil Olli fremmet følgende forslag:

FeFo viderefører tidligere retningslinjer om at bosatte i utlandet kun kan fiske i en 5 km-sonen fra hovedveger i Finnmark.

Lokale reiselivsbedrifter får generell tillatelse til å ta med utenlandske sportsfiskere utenom sonen som tidligere.

Direktørens innstilling ble vedtatt med 3 (Fløtten, Manddal, Bartholdsen) mot 2 stemmer (Olli, Nilssen).

Sak 58 – 2007. Eventuelt.

Møtested for møtet 24. – 25. oktober ble bestemt til Jergul Astu utenfor Karasjok. Styret ønsket også å innkalle til pressekonferanse i forlengelsen av møtet.

Orienteringssaker

Saker med utsendte dokumenter:

- Regnskapsrapport.

Saken tatt til etterretning.

- Høring ny motorferdselslov.  
Styret kom med flere innspill som administrasjonen tar med seg i det videre arbeidet med å utforme endelig forslag til høringsuttalelse.

Momenter som ble nevnt var bl.a. at FeFo mener det bør være strengere for motorferdsel på barmark enn på snø, FeFo skal ikke ha noen forvalterrolle, kommunen skal være dispensasjonsmyndighet, styret vil normalt akseptere at flere kommuner har samkjørt sitt løypenett og det bør ikke være nødvendig med disp. for å frakte ned elgslakt under jakta.

Direktøren lager et utkast til høringsuttalelse som sendes styret til foreløpig gjennomgang for ytterligere tilbakemeldinger til administrasjonen.

- Salg av jordbruksjord.  
Pavel ga en orientering. Styret slutter seg til den saksbehandlingsmåten som direktøren legger opp til, bl.a. at det holdes et møte mellom FeFo og landbruksorganisasjonene. Saken ble ellers tatt til etterretning.
- Forlengelse av lånet fra staten.  
Saken ble tatt til etterretning
- Fremtidig forvaltning av storviltjakta.  
Kollstrøm ga en orientering om fremdriftsplan for høring som ble tatt til etterretning.
- Notat om FeFo sine hytter.  
Notatet ble tatt til etterretning. Det vises også til befaringen som ble foretatt der flere av hyttene ble befart.
- NJFF – klage på styrevedtaket i småviltjaksaken.  
Kollstrøm ga en kort orientering om klagen. Den vil bli fremlagt for styret til behandling på neste møte. Saken ble ellers tatt til etterretning.
- Kontrollkomiteens årsrapport  
Saken ble tatt til etterretning.

#### Saker uten utsendte dokumenter

- Orientering om søkere til de utlyste stillingene.  
Ledelsen ga en orientering som ble tatt til etterretning.
- Grønne midler – innkomne søknader.  
Kollstrøm ga en orientering om at det var innkommet ca. 56 søknader, herunder søknader fra de fylkesdekkende organisasjonene 4H og NJFF på vegne av sine lokallag.
- Skjønnsak – Kjøllefjord vindpark, Gartefjell.  
Meløy ga en orientering som ble tatt til etterretning. Øst-Finnmark tingrett har behandlet skjønnsak mellom Statkraft og FeFo om erstatning i forbindelse med vindkraftutbyggingen. Dom ventes å falle om 2 – 3 måneder.
- Ledige jaktfelt i Anarjohka nasjonalpark – åpnet for andre jaktlag enn bosatte i Finnmark.

Kollstrøm ga en orientering om at tre lag fra Troms og ett fra Tynset var tildelt jakt. Det var ingen søkere fra Finnmark i siste utlysning. Saken ble tatt til etterretning.

Referent: Didrik Johannessen.

## **Beavdegirji - Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuopmodaga stivrra čoahkkin, Svanvikas, borgemánu 30. ja 31 b. 2007:s.**

### **Čoahkkinbáiki ja -áigi:**

Bioforsk Svanvikas duorastaga 30.08 dii. 12.00 rájes gitta dii. 19.00 rádjái oktan fitnamiin Bahčaveaji guovllus gos vuovdi ja FeFo rolla vuovdeeaiggádin lei fáddan.

Bearjadaga 31.08. lei vuos diehtujuohkinčoahkkin Bioforsa birra. Dasto lei vuolgga Girkonjargii gos gallejuvvojedje FeFo kantturlanjat ja opmodat.

Dii. 10.00 rájes dii. 11.30 rádjái čoahkkinaste FeFo ja Máttá-Várjjat gieldda. Čoahkkimis čilgejuvvui FeFo strategiija. Viidáseappot digáštallojedje ea.ea. dilli gaskal gieldda mii lea plána- ja hukseneiseváldi ja FeFo gii lea eananeaiggát, fálaldat gildii oastit Skytterhusvári, FeFo Energi A/S'a ásaheapmi, váikkuhusat Báhčaveaji vuovdedollui, Galloka meahcceptlána ja guovžžaid liseansabivdu.

Maŋŋil čoahkkima gielddain dollui oanehis stivračoahkkin gos ášši 57 - 2007 jienastuvvui.

### **Čoahkkinjodiheaddji:**

Stivrajodiheaddji Erling Fløtten.

### **Stivralahtut čoahkkimis:**

Egil Olli, Tormod Bartholdsen, Berit Ranveig Nilssen, ja Inga Mandal,.

### **Geat eai sáhttán boahit:**

Per A. Bæhr. Su varrelahttu ii sáhttán boahit.

### **Bargiidáirras:**

Erik Sundland.

### **Hálddahusas bohte:**

Direktevra Jon Meløy, veahkkedirektevra Søren Karlstrøm, opmodathoavda Sverre Pavel, meahcástanhoavda Rolf Kollstrøm, juridihkalaš konsuleanta Didrik Johannessen, ja diehtujuohkki ja gulahalli Sára Márja Magga.

### **Dulka:**

Inger-marie Oskal.

### **Áššit gieđahallamii:**

#### **Ášši 50 - 2007. Gohččuma ja áššelisttu dohkkeheapmi.**

Gohččun ja áššelistu dohkkehuvvuiga čuovvovaš rievdadusain: Egil Olli háldii ahte ášši 5-km-ráji birra galgá mearriduvvot sierra áššin. Dasa lassin lei direktvra sádden lassiašši bivdokoartašlájad lasiheami birra.

#### **Ášši 51 - 2007. Geassemánu 14. - 15. b. 2007 stivračoahkkima beavdegirjii dohkkeheapmi.**

Beavdegirji dohkkehuvvui ovttajienalaččat. Vuolláičállit otná čoahkkima beavdegirjii välljejuvvuiga Erling Fløtten ja Berit Ranveig Nilssen.

#### **Ášši 52 - 2007. Otná čoahkkima beavdegirječállii.**

Didrik Johannessen välljejuvvui.

Ášši 53-2007. Finnmárkkulága § 24. Sierranas bákkálaš ávkkástallanriekti.

Direktevrra mearrádusevttohus:

Go eai gávdno makkárga vásihusaid masa sáhtta hukset, ja go leat gielddat mat galget meannudit ohcamiid, áigu stivra meannudit ášši guvttiin gulaskuddanvuoruin gielddaide. Vuosttaš vuorus gielddaiguin gávnaha stivra leamen riehta dáhttu sis mearkkašumiid/árvalusaid friddjadit. Go mearkkašumit/árvalusat leat čohkkejuvvon ja arbeidet, hálida stivra ovttá mañemus gulaskuddanvuoru vel gielddaiguin ja earáiguin geaidda guoská, mas leat konkrehta mearrádusat gielddaid meannudeapmái ja ohcanárvvoštallamii lága § 24 mielde. Ulbmil lea loahpalaččat gieđahallat mearrádusaid 2008 dálvvi.

Stivrra mearrádus:

Direktevrra mearrádusevttohus ovttajienalaččat mearriduvvon.

Ášši 54 – 2007. FeFo Energijja O/S'a ásaheapmi

Direktevra jugii reviderejuvvon ásahandokumeanttaid ja ja FeFo Energijja O/S'a mearrádusaid.

Direktevrra mearrádusevttohus:

FeFo ása oasussearvvi FeFo Energijja OS'a nugo ásahandokunmeanttat ja mearrádusat čilgejit.

Fløtten árvalii:

Direktevrra mearrádusevttohus dohkkehuvvo, muhto stivra biddjo dainna lágiin oktii:

Stivrras leat: stivrajodiheddji: Erling Fløtten, stivralahtut: Jon Meløy ja Berit Ranveig Nilssen

Fløttena evttohus dohkkehuvvui ovttajienalaččat.

Ášši 55 – 2007. Lobáhuššamat – vuogit movt guoddalit dilliid mat jáhkkimis leat ránggáštahhtit.

Direktevrra mearrádusevttohus:

- Áššiin main lea ágga jáhkkit ahte leat doaimmat eatnamiin maid Finnmárkku-opmodat eaiggáduššá, ovdamearkka dihte eananvaháguhttimat, bartahuksema, mássaid váldin jna., ja maidda FeFo ii leat addán lobi, oázžu direktivra fápmudusa árvvoštallat mii galgá váidojuvvot. Jus eahpiduvvo galgá go guoddalit de galgá ságastallat stivra jodiheddjiin. Dakkár áššiin galgá stivra oázžut dieđuid mañit áiggis.
- Jus galgá čuožželahttot ášši de galgá stivra mearridit dán. Dát lea áigequovdil dušše go leat stuorra rihkkumat ja go lea massán stuorra árvvuid.
- Áššit mat maiddái gusket plána- ja huksenlága rihkkumii galget vuosttažettiin čuovvolahttot dán lága mielde. Direktivra lea dain áššiin gearggus veahkehit gielddaid. Dakkár veahkki sáhtta leat rapporteren, govven ja eará duohta dieđuid fáhten.

- Dakkár áššiin main gieldda ieš ii reagere áigu FeFo árvvoštallat galgá go dilli maiddá guoddaluvvot pbl. rihkkumin.

Stivrra mearrádus:

Direktevrra mearrádusevttohus dohkkehuvvui ovttajienalaččatenstemmig vedtatt.

Ášši 56 – 2007. Lassiášši. Bivdokoartašlájaid lasiheapmi.

Direktevrra mearrádusevttohus:

Stivra bidjá fas johtui koartašlájá "Smávvafođđobivdu ovttajienalaččatenstemmig" mii bistá olles áigodaga, olbmuid geat ássat Finnmárkkus, mii gusto áigodaga 2007-08, mas lea haddi kr 220.

Stivrra mearrádus:

Direktevrra mearrádusevttohus ovttajienalaččat mearriduvvon.

Ášši 57 – 2007. 5-kilomehtarrádji.

Direktevra buvttii čuovvovaš árvalusa (álgoálggus diehtujuohkinášši):

FeFo ii oainne gildosa oaggut stávrain ja giehtaváđuin guhkalis go 5 km eret riikaluottas (5-km ráji) vuogas váikkuhangaskaopmin Finnmárkku guolleriggodagaid sealluheapmái. Dan sivas go ollu buorit guollejávrrit maid báikkálaš olbmot bivdet leat dán ráji siskkoabealde. Dasa lassin lea mearrádus earuhit Norgalaččaid geat eai oro Finnmárkkus ja eará olmuid EEO-guovllu siskkoabealde eahpidahtti Finnmárkkulága § 25 ja EEO-šiehtadusa ektui.

FeFo áigu almmatge čuovvut dili dárkilit riggodagaid hárrásihke go guoská smávvafođđuid ja guliide ja álggahit beaktilis doaimmaid jus lea dárbbášlaš. Doaimmat galget vuhtiváldit man láhkái iešguhtetge geavaheaddji joavkkut geavahit riggodaga ja FeFo áigu vuoruhit lagásvuođa riggodahkii. Dasa lassin áigu FeFo nugo daddjo Finnmárkkulága § 1:s deattuhit sámi kultuvrra vuhtiváldima ja hálldašit ođasmahtti riggodagaid buoremussan fylkka ássiide. Vejolaš doaimmat sáhttet leat ráddjet koartalogu mii lea oážžumis sidjiide geat eai leat finnmárkolaččat ja bivdoearit. Jávrriin mat leat hearkkit dan geažil go leat unnán guolit áigu FeFo árvvoštallat ovdagihtii-várrogas doaimmaid **ovttasráđiid gielddaiguin ja iešguhtetge báikkálaš servodagaiguin** sihkkarastin dihte bákki olmuid vejolašvuoda ávkkástallat vánes riggodagaid.

Egil Olli árvalii ná:

FeFo joatká ovdalaš njuolggadusaid dan hárrái ahte sii geat orrot olgoriikkas dušše besset oaggut 5 km eret Finnmárkku váldoluottain.

Báikkálaš mátkkoštanfitnodagat ožžot obbalaš lobi fievrredit olgoriika astoáigge-guolásteddjiid ráji olggobeallái nu go ovdal.

Direktevrra mearrádusevttohus dohkkehuvvui 3 jienain (Fløtten, Manndal, Bartholdsen) 2 jiena vuostá (Olli, Nilssen).



## Ášši 58 – 2007. Muđui.

Čoahkkinbáiki golggotmánu 24. – 25. b. šaddá Jergul Astu olggobealde Kárášjoga. Stivra hálida maiddá gohččut preassa ságastallančoahkkimii.

### **Diehtujuohkináššit:**

Áššit main leat sáddejuvvon dokumeanttat:

- Rehketdoalloraporta.  
Ášši válđui diehtun.
- Ođđa mohtorjohtoláđaga gulaskuddan.  
Stivra maid hálđdahus válđá fárrui go bargá viidáseappot loahpalaš evttohusain gulaskuddancealkámuššii.  
Momeanttat mat namuhuvvo ledje ea.ea. ahte FeFo oaivvilda mohtorjohtolat galgá čavgejuvvot eambo bievlan go muohtan, FeFo's ii galgga makkárga hálđdašanrolla, gielda galgá leat sierralohpeiseváldi, stivra dohkkeha dábálaččat ahte ollu gielddat časket oktii lahtuideaset ja ii berre leat dárbbalaš ohat sierralobi fievrredit ealagorudiid vulos go lea bivddus.

Direktevra ráhkada evttohusa gulaskuddamii mii sáddejuvvo stivrii gaskaboddosaš geahčadeapmái addin dihte dieđuid maŋás hálđdahussii.

- Eanandoalloeatnamiid vuovdin.  
Pavel jugii dieđuid. Stivra doahttala áššemeannudanvuogi maid direktlevra evttoha, ea.ea. ahte dollojuvvo čoahkkin gaskal FeFo ja eanandoalloorganisašuvnnaid. Ášši válđui muđui diehtun.
- Stáhta loana guhkideapmi.  
Ášši válđui diehtun.
- Storrafuodđobivddu boahttevaš hálđdašeapmi.  
Kollstrøm jugii dieđuid gulaskuddama ovdánanplána birra mii válđui diehtun.
- Notáhta FeFo barttaid birra.  
Notáhta válđui diehtun. Čujuhuvvo maiddá finademiide mat ledje gos ollu barttat gehččojuvvo.
- NBGS (NJFF) – Smávva fuodđobivdoášši stivrimearrádusa váidin  
Kollstrøm jugii oanehaččat dieđuid váidaga birra. Dát biddjo stivrii gieđahallamii boahtte čoahkkimis. Ášši válđui muđui diehtun.
- Dárkkistanlávdegotti jahkeraporta  
Ášši válđui diehtun.

Áššit main eai leat sáddejuvvon dokumeanttat

- Diehtujuohkin ohcciid birra almmuhuvvon virggiide.  
Jođihus jugii dieđuid mat válđojedje diehtun.
- Ruona ruhtajuolludeamat – boah tán ohcamat.  
Kollstrøm mitalii ahte leat boah tán su. 56 ohcama, dán vuolde ohcamat dain dain organisašuvnnain mat gokčat olles fylkka 4H ja NBGS (NJFF) sin báikkálaš servviid ovddas.

- Árvvoštallanášši – Gilivuona bieggamillorusttegat, Gartefjell.  
Meløy'as lei diehtujuohkin mii váldui diehtun. Nuorta-Finnmárkku diggegoddi lea gieđahallan árvvoštallanášši gaskal Statkrafta ja FeFo buhtadusa birra bieggafápmohuksema oktavuodas. Duopmu vurdojuvvo celkot 2 – 3 mánu geahčen.
- Rabas bivdoguovllutdige Anárjoga suodjaluvvon meahcis – rahppon eará bivdojoavkkuide go Finnmárkku ássiide.  
Kollstrøm jugii dieđuid dan birra ahte golbma joavkku Tromssás ja okta Tynsehtas ledje ožžon bivdolobi. Ii lean oktage ohcci Finnmárkkus mañemus almmuheamis. Ášši váldui diehtun.

Refereanta: Didrik Johannessen.

Jorgalan: Anne Kristine Utsi